
UCHWAŁA NR LXVIII/820/2023 
RADY MIASTA KNURÓW 

z dnia 15 lutego 2023 r. 

w sprawie utworzenia Zespołu Placówek Oświatowych nr 1 w Knurowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 91 ust. 1, 5 i 9 oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021, poz. 1082 ze zm.), na wniosek Prezydenta Miasta Knurów 

Rada Miasta Knurów 
uchwala: 

§ 1. Z dniem 1 września 2023 r. utworzyć Zespół Placówek Oświatowych nr 1 w Knurowie z siedzibą przy 
al. Lipowej 12, poprzez połączenie Miejskiej Szkoły Podstawowej nr 9 im. Marii Konopnickiej w Knurowie 
z siedzibą przy al. Lipowej 12 z Miejskim Ogniskiem Pracy Pozaszkolnej w Knurowie z siedzibą przy 
al. Lipowej 12, zwany dalej „Zespołem”. 

§ 2. Akt założycielski Zespołu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Organizację i zasady funkcjonowania Zespołu określa statut, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Knurów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Rzepa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DD20DC2-38F0-4B67-A2D1-77102C091441. Podpisany



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVIII/820/2023 

Rady Miasta Knurów 

z dnia 15 lutego 2023 r. 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 
ZESPOŁU PLACÓWEK OŚWIATOWYCH NR 1 W KNUROWIE 

§ 1. W skład Zespołu Placówek Oświatowych nr 1 w Knurowie, al. Lipowa 12 wchodzą: 

1) Miejska Szkoła Podstawowa nr 9 im. Marii Konopnickiej w Knurowie, al. Lipowa 12; 

2) Miejskie Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Knurowie, al. Lipowa 12. 

§ 2. Zespół Placówek Oświatowych nr 1 w Knurowie stanowi samorządową jednostkę budżetową. 

§ 3. Akt wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DD20DC2-38F0-4B67-A2D1-77102C091441. Podpisany



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVIII/820/2023 

Rady Miasta Knurów 

z dnia 15 lutego 2023 r. 

STATUT ZESPOŁU PLACÓWEK OŚWIATOWYCH NR 1 W KNUROWIE 

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) Zespole – należy przez to rozumieć Zespół Placówek Oświatowych nr 1 w Knurowie; 

2) Szkole – należy przez to rozumieć Miejską Szkołę Podstawową nr 9 im. Marii Konopnickiej w Knurowie; 

3) MOPP – należy przez to rozumieć Miejskie Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Knurowie; 

4) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1082 ze zm.); 

5) Statucie – należy przez to rozumieć Statut Zespołu Placówek Oświatowych nr 1 w Knurowie. 

§ 2. 1. Zespół nosi nazwę: „Zespół Placówek Oświatowych nr 1 w Knurowie”. 

2. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Miejska Szkoła Podstawowa nr 9 im. Marii Konopnickiej w Knurowie; 

2) Miejskie Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Knurowie. 

3. Zespół jest placówką publiczną, której siedziba mieści się w Knurowie przy al. Lipowej 12. 

4. Zespół jest samorządową jednostką budżetową. 

§ 3. 1. Zespół realizuje cele i zadania określone w ustawie, w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz.U. z 2022 r., poz. 2230 ze zm.) oraz w przepisach wykonawczych. 

2. Odpowiednio statuty Szkoły i MOPP określają ich organizację oraz szczegółowo precyzują zadania, cele 
i sposób ich realizacji. 

3. Zespół prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.). 

§ 4. 1. Organem prowadzącym Zespół jest Gmina Knurów. 

2. Nadzór pedagogiczny nad Zespołem sprawuje Śląski Kurator Oświaty. 

§ 5. 1. Organami Zespołu są: 

1) Dyrektor Zespołu; 

2) Rada Pedagogiczna Zespołu, obejmująca Radę Pedagogiczną Szkoły i MOPP; 

3) Rada Rodziców Zespołu, obejmująca Radę Rodziców Szkoły i MOPP; 

4) Samorząd Uczniowski Zespołu. 

§ 6. 1. Dyrektor Zespołu, zwany dalej Dyrektorem, jest jednocześnie dyrektorem Szkoły i MOPP. 

2. Dyrektor w szczególności: 

1) kieruje działalnością Zespołu i reprezentuje go na zewnątrz; 

2) zatrudnia i zwalnia nauczycieli i innych pracowników Zespołu; 

3) sprawuje nadzór pedagogiczny; 

4) odpowiada za poziom uzyskiwanych wyników nauczania; 

5) sprawuje opiekę na uczniami i wychowankami oraz stwarza warunki harmonijnego rozwoju 
psychofizycznego poprzez aktywne działania prozdrowotne; 

6) odpowiada za bezpieczne i higieniczne warunki w Szkole i MOPP, a także za bezpieczne i higieniczne 
warunki uczestnictwa w zajęciach organizowanych poza Zespołem, zgodnie z odrębnymi przepisami; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DD20DC2-38F0-4B67-A2D1-77102C091441. Podpisany



7) odpowiada za realizację zaleceń wynikających z orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego ucznia; 

8) zapewnia optymalne warunki do realizacji statutowych celów i zadań Zespołu; 

9) współdziała ze szkołami wyższymi w organizowaniu praktyk pedagogicznych; 

10) dba o właściwą atmosferę i dyscyplinę pracy; 

11) odpowiada za działalność dydaktyczną, wychowawczą, opiekuńczą oraz realizację zadań edukacyjnych, 
prozdrowotnych, sportowych i rekreacyjnych; 

12) odpowiada za właściwą organizację zajęć rozwijających zainteresowania i uzdolnienia uczniów 
i wychowanków; 

13) wykonuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom w czasie zajęć 
organizowanych przez Zespół; 

14) przewodniczy Radzie Pedagogicznej Zespołu; 

15) realizuje uchwały Rady Pedagogicznej Zespołu, podjęte w ramach jej kompetencji; 

16) wstrzymuje wykonanie uchwał Rady Pedagogicznej Zespołu niezgodnych z przepisami prawa; 

17) opracowuje arkusz organizacyjny Zespołu; 

18) dysponuje środkami określonymi w planie finansowym Zespołu, zaopiniowanym przez Radę 
Pedagogiczną Zespołu, oraz ponosi odpowiedzialność za ich prawidłowe wykorzystanie; 

19) powierza stanowisko wicedyrektora i odwołuje z niego po zasięgnięciu opinii organu prowadzącego oraz 
Rady Pedagogicznej Zespołu; 

20) przyznaje nagrody i wymierza kary porządkowe nauczycielom oraz innym pracownikom Zespołu; 

21) występuje z wnioskami, po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej Zespołu, w sprawie odznaczeń, 
nagród i innych wyróżnień dla nauczycieli oraz pozostałych pracowników; 

22) odpowiada za zgodność funkcjonowania Zespołu z przepisami prawa, niniejszego Statutu oraz statutów 
Szkoły i MOPP; 

23) odpowiada za prowadzenie dokumentacji pracowniczej, uczniowskiej i wychowanków zgodnie 
z odrębnymi przepisami; 

24) dba o powierzone mienie i odpowiada za stan majątku Zespołu; 

25) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczegółowych. 

§ 7. 1. Rada Pedagogiczna Zespołu wykonuje zadania i kompetencje określone w ustawie i przepisach 
wykonawczych wydanych na ich podstawie. 

2. W ramach kompetencji stanowiących Rada Pedagogiczna Zespołu w szczególności: 

1) zatwierdza plan pracy Zespołu; 

2) zatwierdza wyniki klasyfikacji i promocji uczniów; 

3) podejmuje uchwały w sprawie innowacji i eksperymentów pedagogicznych; 

4) ustala plan organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli; 

5) podejmuje uchwały w sprawie w sprawie skreślenia z listy uczniów lub uczestników zajęć; 

6) ustala sposób wykorzystania wyników nadzoru pedagogicznego, w tym sprawowanego nad Zespołem przez 
organ sprawujący nadzór pedagogiczny, w celu doskonalenia pracy Szkoły i MOPP; 

7) występuje do uprawnionego organu z wnioskiem o odwołanie nauczyciela ze stanowiska Dyrektora; 

8) uchwala i nowelizuje regulaminy. 

3. Rada Pedagogiczna Zespołu opiniuje w szczególności: 

1) organizację pracy Zespołu, w tym tygodniowy rozkład zajęć edukacyjnych; 

2) projekt planu finansowego Zespołu; 

3) wnioski Dyrektora o przyznanie nauczycielom odznaczeń, nagród i innych wyróżnień; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DD20DC2-38F0-4B67-A2D1-77102C091441. Podpisany



4) propozycje Dyrektora w sprawie przydziału nauczycielom stałych prac i zajęć w ramach wynagrodzenia 
zasadniczego oraz dodatkowo płatnych zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

§ 8. 1. Rada Rodziców Zespołu wykonuje zadania i kompetencje określone w ustawie i przepisach 
wykonawczych wydanych na jej podstawie, a w szczególności: 

1) przedstawia innym organom Zespołu, organowi prowadzącemu Zespół, organowi sprawującemu nadzór 
pedagogiczny wnioski i opinie w sprawach dotyczących działania i funkcjonowania Szkoły i MOPP; 

2) w porozumieniu z Radą Pedagogiczną Zespołu uchwala program wychowawczy dla uczniów 
i wychowanków; 

3) w porozumieniu z Radą Pedagogiczną Zespołu uchwala program profilaktyki dla uczniów i wychowanków; 

4) opiniuje projekt planu finansowego, składanego przez Dyrektora. 

2. W celu wspierania działalności statutowej Zespołu, Rada Rodziców może gromadzić fundusze 
z drobnych składek rodziców oraz z innych źródeł. Zasady wydatkowania funduszy określa regulamin 
uchwalony przez Radę Rodziców. 

3. Fundusze, o których mowa w ust. 2 mogą być przechowywane na odrębnym rachunku bankowym Rady 
Rodziców. Do złożenia i likwidacji tego rachunku bankowego oraz dysponowania funduszami na tym rachunku 
uprawnione są osoby posiadające pisemne upoważnienie udzielone przez Radę Rodziców. 

§ 9. 1. W Zespole działa samorząd uczniowski, zwany dalej „samorządem”. 

2. Samorząd tworzą wszyscy uczniowie Zespołu. 

3. Zasady wybierania i działania organów samorządu określa regulamin uchwalany przez ogół uczniów 
w głosowaniu równym, tajnym i powszechnym. Organy samorządu są jedynymi reprezentantami ogółu 
uczniów. 

4. Regulamin nie może być sprzeczny ze Statutem. 

5. Samorząd może przestawiać organom statutowym Zespołu wnioski i opinie we wszystkich sprawach 
Zespołu, w szczególności dotyczących realizacji podstawowych praw uczniów, takich jak prawo: 

1) do zapoznawania się z programem nauczania, z jego treścią, celem i stawianymi wymaganiami; 

2) do jawnej i umotywowanej oceny postępów w nauce i zachowaniu; 

3) redagowania i wydawania gazety szkolnej; 

4) organizowania, w porozumieniu z Dyrektorem, działalności kulturalnej, oświatowej, sportowej oraz 
rozrywkowej, zgodnie z własnymi potrzebami i możliwościami organizacyjnymi; 

5) wyboru nauczyciela pełniącego funkcje opiekuna samorządu. 

6. Samorząd w porozumieniu z Dyrektorem może podejmować działania z zakresu wolontariatu. Samorząd 
może ze swojego składu wyłonić radę wolontariatu. 

§ 10. 1. Szkoła i MOPP wchodzące w skład Zespołu używają pieczęci urzędowych zgodnie z odrębnymi 
przepisami. 

2. Tablice i pieczęcie jednostek wchodzących w skład Zespołu zawierają nazwę Zespołu i nazwę jednostki. 

3. Jednostki wchodzące w skład Zespołu prowadzą i przechowują dokumentację na zasadach określonych 
w odrębnych przepisach. 

§ 11. 1. W Zespole zatrudnia się nauczycieli oraz pracowników niebędących nauczycielami. 

2. Zasady zatrudniania nauczycieli oraz innych pracowników Zespołu określają odrębne przepisy. 

3. Szczegółowy zakres czynności dla pracowników niebędących nauczycielami sporządza Dyrektor. 

4. Zakres zadań nauczycieli określają statuty Szkoły i MOPP. 

5. Kwalifikacje nauczycieli i innych pracowników Zespołu oraz zasady ich wynagradzania określają 
odrębne przepisy. 

§ 12. Zasady rekrutacji uczniów i wychowanków, a także prawa oraz obowiązki uczniów i wychowanków 
określają statuty Szkoły i MOPP. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DD20DC2-38F0-4B67-A2D1-77102C091441. Podpisany



§ 13. W zakresie uregulowanym odmiennie w Statucie tracą moc postanowienia zawarte w statutach 
połączonych jednostek. 

§ 14. Statut wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DD20DC2-38F0-4B67-A2D1-77102C091441. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Punkt 5

	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 4

	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4

	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 11
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 12
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 13
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 14
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 15
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 16
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 17
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 18
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 19
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 20
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 21
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 22
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 23
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 24
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 25


	Zalacznik 2 Paragraf 7
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 8

	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 4


	Zalacznik 2 Paragraf 8
	Zalacznik 2 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 8 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Paragraf 9
	Zalacznik 2 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Paragraf 9 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Paragraf 9 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 9 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 9 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 9 Ustęp 5 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 9 Ustęp 5 Punkt 5

	Zalacznik 2 Paragraf 9 Ustęp 6

	Zalacznik 2 Paragraf 10
	Zalacznik 2 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 10 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Paragraf 11
	Zalacznik 2 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 11 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 11 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Paragraf 11 Ustęp 5

	Zalacznik 2 Paragraf 12
	Zalacznik 2 Paragraf 13
	Zalacznik 2 Paragraf 14


